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Dwa odcinki chodnika przy drodze powiatowej w
Zbrojewsku

Powiat Kłobucki, dzieląc się po połowie kosztami z Gminą Lipie, realizuje budowę
nowego odcinka chodnika przy drodze powiatowej w Zbrojewsku. Równolegle gmina,
mając wsparcie rzeczowe powiatu, wykonuje wymianę innego odcinka chodnika w
tej samej miejscowości.

Inwestycja realizowana przez Powiat Kłobucki polega na wykonaniu przy drodze
powiatowej nowego chodnika na odcinku o długości 845 m – od wjazdu do
Zbrojewska od strony Lipia do skrzyżowania z drogą do Krzepic przez Magretę. 
Choć jest to zadanie wykonywane w pasie drogi powiatowej, to – mając na uwadze
potrzeby mieszkańców gminy – Rada Gminy Lipie zdecydowała o przekazaniu
powiatowi na jego realizację dotacji w kwocie 476 244 zł, która pokrywa połowę
kosztów wykonania zadania. Jest to więc w praktyce wspólna inwestycja gminy i
powiatu, finansowana w równym stopniu przez oba samorządy. Dodajmy, że w
ramach budowy chodnika wykonane zostaną także zjazdy na posesje, przepusty pod
nimi oraz zabudowa kanalizacji deszczowej. Na koniec przywrócona zostanie stała
organizacja ruchu na objętym inwestycją odcinku drogi. Zadanie ma być ukończone
w pierwszej połowie listopada.
Jak wspomniano na wstępie, drugie zadanie przy drodze powiatowej w Zbrojewsku
wykonuje. Gmina Lipie. Polega ono na wymianie chodnika z płyt betonowych na
nowy – z kostki brukowej. W tym przypadku chodzi o odcinek o długości około 380 m
pomiędzy strażnicą OSP i siedzibą firmy Drewbet. Powiat Kłobucki zakupił w tym celu
materiały potrzebne do wykonania wymiany chodnika, a Gmina Lipie zajmuje się
realizacją robót, w tym zapewnieniem zaangażowania do nich odpowiednich maszyn.
Wartość wkładu powiatu to 32 541 zł, a szacunkowa wartość wkładu gminy to 40 tys.
zł. Te prace gmina realizuje z udziałem osadzonych pracujących na rzecz naszego
samorządu.
Warto podkreślić, że w efekcie realizacji obu wspomnianych zadań mieszkańcy będą
mieli do dyspozycji bezpieczny chodnik przy całym odcinku drogi powiatowej w
Zbrojewsku. Dodajmy, że stanie się to dzięki dobrej współpracy, którą po stronie
samorządu powiatowego szczególnie wspiera Przewodniczący Rady Powiatu
Kłobuckiego Zbigniew Pilśniak.
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